
 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo  

 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it  

 

  

 

Alle Istituzioni Scolastiche Statali Palermo e Provincia 

Al Sito Web  

Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 

 

 

Oggetto: Termine e modalità per la presentazione delle domande di messa a disposizione 

(MAD)            per eventuale stipula di contratti a tempo determinato A.S. 2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTECOLASTICO 

 

VISTO l’art 25, commi 2, 3 e 4 del Dlgs 165/2001 

 

VISTO  il D.M. n. 131/2007 relativo al "Regolamento vigente per il conferimento delle 

supplenze al personale docente ed educativo", e il D.M. 13/12/2000 n. 430 

"Regolamento vigente per il conferimento della supplenze al personale ATA" 

 

VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTA  la Nota MIUR 26841 del 5 settembre 2020, contenente disposizioni sul 

conferimento delle supplenze al personale docente, educativo ed ATA; 

 

CONSIDERATA la possibilità di dovere provvedere alla stipula dei contratti a tempo 
determinato in questa Istituzione Scolastica, inclusi i posti di sostegno; 

 

CONSIDERATA  la necessità degli Uffici preposti di procedere con efficienza ed efficacia 
all’espletamento delle pratiche amministrative. 

 

DISPONE 

 

L’apertura dei termini per la presentazione delle domande di messa a disposizione per l’A.S. 

2023/24 a              decorrere da giorno 26 giugno 2023 fino al 26 luglio 2023. 

 

Le domande dovranno essere inviate ESCLUSIVAMENTE per mezzo di piattaforma dedicata 

all’indirizzo: 

https://mad.portaleargo.it/ 

seguendo la procedura on-line ed inserendo tutti i valori nei campi richiesti.  

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it




 

 
 

 “I.C. KAROL WOJTYLA”  
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Sede: via dell’Arsenale n. 62 90142 Palermo  

 

Via dell’Arsenale 62 – 90142 Palermo – C.F. 97163040823 cod. mecc. PAIC854006 
Tel. 091/6376671 - e-mail paic854006@istruzione.gov.it - paic854006@pec.istruzione.it  

 

 

 

Le Istanze dovranno essere corredate da: 

− curriculum in formato europeo sottoscritto dall’aspirante 
− copia di un documento di identità in corso di validità. 

− copia del titolo di studio, diploma o certificato di Laurea completo di CFU. 
− copia titolo specifico per eventuale messa a disposizione per supplenze su posto di sostegno 

 
Non saranno prese in considerazione domande inviate con altri mezzi e/o attraverso altri canali. 

 

L’utilizzo della piattaforma è gratuito e la domanda potrà essere inviata a tutte le scuole selezionate 

(di una  sola provincia) nel form di invio. 

 

Si ricorda inoltre che le MAD dovranno essere presentate esclusivamente dai candidati che non 

risultano inseriti in alcuna graduatoria d’istituto, condizione che dovrà essere dichiarata 

espressamente nell’istanza, e che le MAD possono essere presentate in una sola provincia. 

Le domande pervenute prima e oltre tali termini non saranno prese in considerazione. 

 

Le domande pervenute nei termini, qualora se ne ravvisi la necessità, verranno valutate e graduate 

sulla base   della tabella di valutazione dei titoli utilizzata per l’inserimento nelle graduatorie d’istituto 

di terza fascia. Si   rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli 

previsti dal D.P.R. Dicembre 2000 n. 445. 

 

Si ricorda inoltre che le MAD dovranno essere presentate esclusivamente dai candidati che non 

risultano inseriti in alcuna graduatoria d’istituto, condizione che dovrà essere dichiarata 

espressamente nell’istanza, e che le MAD possono essere presentate in una sola provincia. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Ivana Corvaia  

Documento informatico firmato digitalmente ai                  

sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:paic854006@istruzione.it
mailto:paic854006@pec.istruzione.it

		2023-06-21T14:13:10+0200
	Ivana Corvaia




